АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.10.2017                              г. Енисейск                                         №1062-п

Об утверждении штатов работников пищеблоков при общеобразовательных учреждениях

В соответствии со ст. 15 Закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, в целях совершенствования образовательного процесса и укрепления кадрового потенциала муниципальных образовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить штаты работников пищеблоков при общеобразовательных учреждениях Енисейского района на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 1.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» (Бурбукина) провести необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления.
3. Финансовому управлению администрации Енисейского района (Яричина) предусмотреть бюджетные ассигнований на реализацию настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Пистер В.А.
5 Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности
главы района								          А.Ю. Губанов

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от                             №

Штаты работников пищеблоков при общеобразовательных учреждениях Енисейского района на 2017-2018 учебный год

	Наименование ОУ
	Количество учащихся получающих:
	сменность занятий
	Численность штатных единиц

	горячий завтрак
	горячий обед
	набор продуктов для завтрака

	шеф-повар
	повар
	подсоб-ный рабочий
	кладов-щик
	ВСЕГО

	ПКГ
	ПКГ

	II уровня
	I уровня

	квалификационный уровень

	2
	1
	1

	МБОУ Абалаковская  СОШ №1
	201
	34

	1
	1

	1,5

	1
	0,5
	4

	Филиал МБОУ Абалаковской СОШ № 1 «Основная общеобразовательная школа пос. Абалаково»
	11
	3

	1

	0,5

	0,25
	0,5
	1,25

	МБОУ Верхнепашинская СОШ №2
	352
	23

	1
	1

	1
	1
	1,5
	0,5
	5

	МБОУ Высокогорская СОШ №7
	122
	21

	1

	1
	0,5

	1
	0,5
	3

	Филиал МБОУ Высокогорская СОШ № 7 «Основная общеобразовательная школа с. Городище»
	38
	4

	1

	1

	0,5
	1,5

	МБОУ Епишенская ООШ №6
	42
	9

	1

	1

	0,25
	0,25
	1,5

	МБОУ Кривлякская СОШ №3
	80
	5

	1

	1

	0,5
	0,5
	2

	МБОУ Майская СОШ №15
	78
	4

	1

	1

	1
	0,5
	2,5

	МБОУ Новоназимовская СОШ №4
	146
	28
	7
	1
	0,5
	1

	1
	0,5
	3

	МБОУ Новокаргинская СОШ №5
	152
	55

	1
	0,5
	1
	0,5

	1
	0,5
	3,5

	МБОУ Озерновская СОШ №47
	305
	20

	1
	1

	1,5
	1
	1
	0,5
	5

	МБОУ Подгорновская СОШ №17
	51
	22

	1

	1

	0,5
	1,5

	Филиал МБОУ Подгорновской СОШ № 17 «Основная общеобразовательная школа с.Чалбышево»
	32
	17

	1

	1

	0,25
	1,25

	Подгорновской СОШ № 17 «Начальная общеобразовательная школа д.Малобелая»
	21
	3

	1

	1

	 0,25
	1

	МБОУ Подтесовская СОШ №46
	460
	16

	1
	1

	2
	1
	1
	0,5
	5,5

	МБОУ Погодаевская СОШ №18
	73
	17

	1

	1

	1*
	0,5
	2,5

	МБОУ Плотбищенская НОШ №9
	16
	1
	14
	1

	0,5

	0,5
	0,5
	1,5

	МБОУ Потаповская СОШ №8
	54
	6

	1

	1

	1
	0,5
	2,5

	МБОУ Шапкинская СОШ №11
	83
	24

	1

	1
	0,5

	0,5
	0,5
	2,5

	МБОУ Усть-Кемская СОШ №10
	117
	11

	1

	1
	0,5

	0,5
	0,5
	2,5

	МБОУ Ярцевская СОШ №12
	209
	8
	8
	2
	1

	1,5
	1
	1*
	0,5
	5,0

	МБОУ Анциферовская ООШ №25
	27
	2

	1

	1

	0,5
	1,5

	МБОУ Новогородокская ООШ №16
	31
	0

	1

	1

	0,25
	1,5

	МБОУ Усть-Питская ООШ №19
	15
	2

	1

	1

	0,5
	1,5

	Всего
	2716
	335
	29

	6
	18
	9,5
	4
	14
	11
	62,5